VII.

Apium quoque natura fera est. Itaque quæ in arbore nostrâ confederint , antequàm à nobis alveo concludantur , non magis nostræ esse intelliguntur , quam volucres , quæ in nostrâ arbore nidum fecerint. Ideò si alius eas incluserit , earum dominus erit. Favos quoque si quos hæ fecerint , sine furto quilibet possidere potest. Sed ( ut supra quoque diximus ) qui in alienum fundum ingreditur potest à domino , si is providerit , jure prohiberi ne ingrederetur. Examen quod ex alveo nostro evolaverit , eousque nostrum esse intelligitur , donec in conspectu nostro est , nec difficilis ejus persecutio est : alioquin occupantis fit. l. 5. §. ult.

VIII.

Quæ ex hostibus capiuntur *c* , jure gentium statim capientium fiunt. l. 5. §. ult.

*c* Droit de conquête.

IX.

Præterea quod per alluvionem agro nostro flumen adjicit , jure gentium nobis acquiritur per alluvionem ; per alluvionem autem id videtur adjici quod ita paulatim adjicitur , ut intelligere non possimus

y

Capientium fiunt feræ bestia , volucres , pisces.

Quod nullius est fit occupantis.

Licitâ venatione capta in alieno fundo , capientis fiunt.

Hæc nostra esse desinit si in naturalem libertatem pervenerint , sed mansuefacta nostra manent.

Vulnerata bestia fit vulnerantis & persequentis us capiat.

Apium natura fera est , & etiam examen quod ex alveo evolaverit , & persequentem effugerit.

Ex hostibus capta capientium fiunt.

Quod per alluvionem fundo nostro accedit , nostrum fit.

præjudiciales sunt.

Causa status tempore non perit.

De causâ status post mortem queritur si interfit.

Causa status cum iusto contradicatore agi debet.

Res nobis queruntur aut jure gentium , aut jure civili.

quantum quoque momento temporis adjiciatur d. l. 7.

§. 1. V. l. 16.

d La loi 16. dit : In agris limitatis jus alluvionis locum non habere constat. Locum habebat olim dumtaxat in agris occupatoris & arcifiniis, qui occupanti erant sine mensurâ; sed obtinuit ut omnes agros occupatorio more possidere liceret. Vide l. 1. §. 6. De fluminibus. *Nous n'observons point cette loi. Voyez Duperier. l. 2. q. 3. qui dit que les romains, apres la conquête d'une ville ou d'une province, distribuient les terres aux soldats. On écrivoit dans des tables d'airain la portion d'un chacun, & on laissoit un grand espace vuide depuis leurs terres jusqu'à la riviere; on ne vouloit pas que leur portion fût susceptible d'accroissement ni d'alluvion, afin d'éviter les procès; & par ce moyen, la portion de chacun demouroit toujours fixe & réglée; mais chez nous, tout cela n'a point d'application. Les héritages des particuliers vont jusqu'aux rivières, & comme ils en ressentent des incommodités, il est juste qu'ils jouissent des profits. V. l. 7. §. 1. h. l. 1. §. 6. de fluminibus.*